
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное 

учреждение 

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 

      30.08.2024 ПРИКАЗ № 658-0 

п. Салым 

О реализации деятельности школьной службы примирения в 2024-2025 

учебном году 

Во исполнении Межведомственного плана комплексных мероприятий по 

реализации Концепции развития сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших 

общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает 

уголовная ответственность в Российской Федерации, до 2025 года, утвержденного 

Правительственной комиссией  по делам несовершеннолетних и защите их прав 25 

сентября 2019 года, поручения Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры Н.В. Комаровой от 23 мая 2022 года № 12, приказа департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 18.08.2022 

№ №10-П-1732 «О внедрении модели организации деятельности служб примирения 

(медиации) в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Назначить руководителем школьной службы примирения педагога-

психолога школы Бояршинову Л.Ф. 

2.Утвердить состав школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1). 

3.Утвердить план работы школьной службы примирения на 2024-2025 

учебный год (приложение 2). 

4. Утвердить формы заявлений школьной службы примирения на 2024-2025 

учебный год (приложение 3,4,5,6). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Коханцеву Ю.В.  

 

 

 

 

Директор                                                                 М.В. Жердев 

 

ЕГЭ Станция печати


